[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОЛТАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРАСНОАРМЕЙСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
14.03.2022г.                                                                                                            № 53
станица Полтавская

Об утверждении перечня должностных лиц
администрации Полтавского сельского поселения
Красноармейского района, уполномоченных составлять
протоколы об административных правонарушениях

В целях реализации статьи 14 Федерального закона от 6 октября                2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьёй 12.2 Закона Краснодарского края от 23 июля 2003 года № 608-КЗ «Об административных правонарушениях» администрация Полтавского сельского поселения Красноармейского района  п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить перечень должностных лиц администрации Полтавского сельского поселения Красноармейского района, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Краснодарского края от 23 июля 2003 года № 608-КЗ «Об административных правонарушениях» (приложение).

2. Считать утратившими силу постановление администрации Полтавского сельского поселения Красноармейского района от 4 августа                     2021 года № 196 «Об утверждении перечня должностных лиц администрации Полтавского сельского поселения Красноармейского района, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях».

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава
Полтавского сельского поселения

Красноармейского района                                                                  В. А. Побожий

	Приложение
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Полтавского сельского поселения

Красноармейского района

от 14.03.2022г. № 53

ПЕРЕЧЕНЬ

должностных лиц администрации Полтавского сельского поселения Красноармейского района, уполномоченных составлять протоколы
об административных правонарушениях, предусмотренных
Законом Краснодарского края от 23 июля 2003 года № 608-КЗ                           «Об административных правонарушениях»
	Статья 2.2

Нарушение установленных запретов на пляжах и в других местах массового отдыха на водных объектах

	начальник отдела ЖКХ и благоустройства;

главный специалист

отдела ЖКХ и благоустройства;

главный специалист
по вопросам пожарной безопасности, потребительской сферы и ЛПХ

	Статья 2.2(1)

Нарушение мер безопасности при пользовании ледовыми переправами и на льду

	начальник отдела ЖКХ и благоустройства;

главный специалист

отдела ЖКХ и благоустройства;

главный специалист
по вопросам пожарной безопасности, потребительской сферы и ЛПХ

	Статья 2.3. Приставание к гражданам в общественных местах

	начальник общего отдела;

начальник отдела по доходам и управлению муниципальным имуществом;

главный специалист отдела по доходам и управлению муниципальным имуществом; начальник организационного отдела;
начальник отдела ЖКХ и благоустройства;

главный специалист

отдела ЖКХ и благоустройства;

начальник финансового отдела;
заместитель начальника финансового отдела, экономист-финансист;

главный специалист
по вопросам пожарной безопасности, потребительской сферы и ЛПХ;
начальник отдела по торгам и закупкам для муниципальных нужд

	Статья 2.7
Неисполнение
в установленный срок законного решения комиссии по чрезвычайным ситуациям

	начальник отдела ЖКХ и благоустройства;

главный специалист

отдела ЖКХ и благоустройства;

главный специалист
по вопросам пожарной безопасности, потребительской сферы и ЛПХ

	Статья 2.15
Нарушение законодательства

об организации и проведении массовых мероприятий на территории Краснодарского края

	начальник организационного отдела;

главный специалист
по вопросам пожарной безопасности, потребительской сферы и ЛПХ

	Статья 2.18

Нарушение ограничения розничной продажи несовершеннолетним товаров, содержащих сжиженный углеводородный газ

	главный специалист
по вопросам пожарной безопасности, потребительской сферы и ЛПХ;
начальник отдела ЖКХ и благоустройства;

главный специалист

отдела ЖКХ и благоустройства

	Статья 3.2
Нарушение правил благоустройства, установленных органами местного самоуправления

в Краснодарском крае

	заместитель главы

Полтавского сельского поселения;

начальник общего отдела;

начальник отдела по доходам и управлению муниципальным имуществом;

главный специалист отдела по доходам и управлению муниципальным имуществом; начальник организационного отдела;

начальник отдела ЖКХ и благоустройства;

главный специалист

отдела ЖКХ и благоустройства;

начальник финансового отдела;

заместитель начальника финансового отдела, экономист-финансист;

главный специалист
по вопросам пожарной безопасности, потребительской сферы и ЛПХ;
начальник отдела по торгам и закупкам для муниципальных нужд;

начальник юридического отдела

	Статья 3.3
Совершение действий, нарушающих тишину и покой граждан

	начальник общего отдела;

начальник отдела по доходам и управлению муниципальным имуществом;

главный специалист отдела по доходам и управлению муниципальным имуществом; начальник организационного отдела;

начальник отдела ЖКХ и благоустройства;

главный специалист

отдела ЖКХ и благоустройства;

начальник финансового отдела;

заместитель начальника финансового отдела, экономист-финансист;

главный специалист
по вопросам пожарной безопасности, потребительской сферы и ЛПХ;
начальник отдела по торгам и закупкам для муниципальных нужд

	Статья 3.8
Мелкорозничная торговля

в непредусмотренных местах
	начальник отдела ЖКХ и благоустройства;

главный специалист

отдела ЖКХ и благоустройства;

главный специалист
по вопросам пожарной безопасности, потребительской сферы и ЛПХ

	Статья 3.10

Неуплата за размещение транспортного средства на парковке (парковочном месте), расположенной на автомобильной дороге общего пользования местного значения и используемой в соответствии с муниципальным правовым актом на платной основе

	начальник отдела ЖКХ и благоустройства;

главный специалист

отдела ЖКХ и благоустройства

	Статья 3.11

Несоблюдение ограничений

в сфере розничной продажи безалкогольных тонизирующих напитков

	начальник отдела ЖКХ и благоустройства;

главный специалист

отдела ЖКХ и благоустройства;

главный специалист
по вопросам пожарной безопасности, потребительской сферы и ЛПХ

	Статья 3.15

Нарушение порядка и условий размещения пунктов проката велосипедов, роликов, самокатов и другого спортивного инвентаря, для размещения которых не требуется разрешения на строительство, велопарковок

	начальник отдела ЖКХ и благоустройства;

главный специалист

отдела ЖКХ и благоустройства

	Статья 4.7
Нарушение порядка официального использования символов Краснодарского края
	начальник организационного отдела;
главный специалист
по вопросам пожарной безопасности, потребительской сферы и ЛПХ

	Статья 4.8
Нарушение порядка официального использования официальных символов муниципального образования Краснодарского края

	начальник организационного отдела;
главный специалист
по вопросам пожарной безопасности, потребительской сферы и ЛПХ

	Статья 4.12

Непредоставление отдельным категориям жителей Краснодарского края мер социальной поддержки, льгот и преимуществ

	начальник отдела по доходам и управлению муниципальным имуществом;

главный специалист отдела по доходам и управлению муниципальным имуществом

	Часть 2 статьи 4.16

Неисполнение решений антитеррористических комиссий в муниципальных образованиях Краснодарского края, принятых в пределах их компетенции
	начальник отдела ЖКХ и благоустройства;

главный специалист

отдела ЖКХ и благоустройства;

главный специалист
по вопросам пожарной безопасности, потребительской сферы и ЛПХ

	Статья 5.2
Нарушение порядка распоряжения объектом нежилого фонда, находящимся в муниципальной собственности, и использования указанного объекта

	начальник отдела по доходам и управлению муниципальным имуществом;

главный специалист отдела по доходам и управлению муниципальным имуществом

	Статья 5.4
Неосторожное повреждение тротуарного покрытия, тротуарной плитки или бордюрного камня

	начальник отдела ЖКХ и благоустройства;

главный специалист

отдела ЖКХ и благоустройства

	Статья 6.2
Нарушение землепользователями правил охраны автомобильных дорог местного значения

	начальник отдела ЖКХ и благоустройства;

главный специалист

отдела ЖКХ и благоустройства

	Статья 6.3
Безбилетный проезд и провоз неоплаченного багажа в транспорте общего пользования

	начальник отдела ЖКХ и благоустройства;

главный специалист

отдела ЖКХ и благоустройства

	Статья 6.4
Нарушение законодательства об организации транспортного обслуживания населения

	начальник отдела ЖКХ и благоустройства;

главный специалист

отдела ЖКХ и благоустройства

	Статья 7.2
Нарушение правил содержания, охраны зеленого фонда и производства работ в зоне зеленого фонда городских и сельских поселений

	начальник отдела ЖКХ и благоустройства;

главный специалист

отдела ЖКХ и благоустройства

	Статья 7.15
Сжигание сухой растительности и послеуборочных остатков сельскохозяйственных культур
	начальник отдела ЖКХ и благоустройства;

главный специалист

отдела ЖКХ и благоустройства;

главный специалист
по вопросам пожарной безопасности, потребительской сферы и ЛПХ

	Статья 7.16
Нарушение установленного режима особо охраняемых природных территорий

местного значения

	начальник отдела ЖКХ и благоустройства;

главный специалист

отдела ЖКХ и благоустройства

	Статья 9(1).1
Неисполнение плательщиками курортного сбора обязанности

по уплате курортного сбора

	начальник отдела по доходам и управлению муниципальным имуществом;

главный специалист отдела по доходам и управлению муниципальным имуществом

	Статья 9(1).2
Нарушение оператором курортного сбора порядка

и сроков исчисления и взимания курортного сбора

	начальник отдела по доходам и управлению муниципальным имуществом;

главный специалист отдела по доходам и управлению муниципальным имуществом

	Статья 9(1).3
Нарушение оператором курортного сбора порядка и сроков перечисления курортного сбора

в краевой бюджет

	начальник отдела по доходам и управлению муниципальным имуществом;

главный специалист отдела по доходам и управлению муниципальным имуществом

	Статья 9(1).4
Непредставление сведений (информации), представление которых предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими взимание курортного сбора

	начальник отдела по доходам и управлению муниципальным имуществом;

главный специалист отдела по доходам и управлению муниципальным имуществом

	Статья 9(1).5
Нарушение оператором курортного сбора установленных нормативными правовыми актами Краснодарского края порядка и (или) сроков представления отчета оператора курортного сбора и (или) сведений, необходимых для ведения реестра операторов курортного сбора

	начальник отдела по доходам и управлению муниципальным имуществом;

главный специалист отдела по доходам и управлению муниципальным имуществом

Глава
Полтавского сельского поселения

Красноармейского района                                                                  В. А. Побожий